
Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

Biedrības 

“Papardes zieds” 
 

2020. gada pārskats 
 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 2 

 

 

 
SATURS 

 

 
 Lpp. 

 

Ziņas par biedrību 3 

Vadības ziņojums 4 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 9 

Bilance 10 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 11 

Gada pārskata pielikums 14 

  

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 3 

 

Ziņas par biedrību 
 

 

 

Sabiedrības nosaukums 

 

Papardes zieds 

Sabiedrības juridiskais statuss 

 

Biedrība 

Reģistrācijas Nr., vieta un 

datums 

 

40008010971, 18.01.1995 

Juridiskā adrese 

 

Krišjāņa Valdemāra iela 147 k-2 – 47, Rīga, LV-1013 

  

Valdes priekšsēdētājs Iveta Ķelle 

 

  

Pārskata periods 

 

01.01.2020.-31.12.2020. 

Revidenti: SIA „Pagrabnieces auditoru 

birojs” 

Hospitāļu iela 8, Rīga, LV-

1013 

LZRA Komercsabiedrības 

licence Nr. 8 

 

Baiba Krūmiņa 

Zvērināta revidente 

Sertifikāts Nr. 174 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 4 

 

Pielikums 

Ministru kabineta 

2010. gada 5. maija 

noteikumiem Nr.407 

 

 

LĢPSVA ‘’PAPARDES ZIEDS’’ 
(organizācijas nosaukums) 

 

40008010971 
(organizācijas reģistrācijas numurs) 

 
 

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns 

 

I. Vispārīgā daļa 
 

  
 1. Organizācijas  darbības mērķis 

Biedrība  “Papardes zieds” strādā, lai tiktu īstenotas katra indivīda seksuālās un reproduktīvās 

tiesības, lai katram būtu pieejami kvalitatīvi pakalpojumi un izvēle tiktu izdarīta, balstoties uz 

kvalitatīvu informāciju.  

Galvenie organizācijas mērķi ir: nodrošināt sabiedrību ar kvalitatīvu informāciju par ģimenes 

plānošanu un seksuālo un reproduktīvo veselību; organizēt un atbalstīt kvalitatīvus pakalpojumus 

seksuālās un reproduktīvās veselības jomā; veicināt seksuālo un dzimumu vienlīdzību; nodrošināt 

biedrības ilglaicīgu darbību.  

Metodes: informatīvo materiālu sagatavošana un izplatīšana; informācijas sagatavošana masu 

saziņas līdzekļiem; semināru, konferenču, lekciju un citu izglītojošu, tai skaitā, profesionālās 

pilnveides un tālākizglītības pasākumu organizēšana; pakalpojumu sniegšana seksuālās un 

reproduktīvās veselības jomā; pētījumu seksuālās un reproduktīvās veselības jomā organizēšana 

un veikšana; sabiedriskās domas veidošana, lai ietekmētu valsts politiku seksuālās un 

reproduktīvās veselības jautājumos; sadarbība ar starptautiskajām, valsts pārvaldes, pašvaldību, 

nevalstiskajām un privātajām organizācijām; piedalīšanās politikas plānošanas dokumentu un 

tiesību aktu projektu sagatavošanā. 

 2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma darbību 

 □ labdarība 

 □ cilvēktiesības 

 □ indivīda tiesības 

 □ pilsoniskās sabiedrības attīstība 

veselības veicināšana 

 □ palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos 

un ārkārtas situācijās 

 □ ģimenes 

 □ sociālā attīstība 

 □ interešu aizstāvība 

 □ kopienas attīstība 

 □ izglītība 

 □ zinātne 

 □ vides aizsardzība 

 □ trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu 

sociālās labklājības celšana 

 □ kultūra 

 □ sports 

 □ bērni un/vai jaunatne 

 □ nodarbinātības veicināšana 

 □ darba aizsardzība 

 □ cits (nosaukt)  

 

 

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 5 

 

3. Sabiedrības daļa (turpmāk - mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā 

labuma darbība 

Jaunieši, sociālā riska grupu jaunieši, jaunieši ar garīga rakstura traucējumiem, speciālisti, NVO, 

lēmumu pieņēmēji pašvaldību un valsts līmenī 

 4. Informācijas saņemšanai 

 Juridiskā adrese: Kr.Valdemāra iela 147/2-47, Rīga, LV-1013 

 Kontaktadrese: Kr.Valdemāra iela 147/2-47, Rīga, LV-1013 

 Tālruņa numurs: 67212700 

 e-pasta adrese: info@papardeszieds.lv 

 Mājaslapa: www.papardeszieds.lv 

 

II. 2020.gada darbības pārskats 
 

 

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendārā 

gadā.  

5.1. Nodarbības jauniešiem: 

2020. gadā COVID-19 pandēmijas ietekmē nodarbību skaits jauniešiem ir bijis salīdzinoši 

mazāks kā 2019. gadā.  

Kopā notikušas 322 nodarbības klātienē, kurās izglītoti 5159 jaunieši.  

Kopā notikuši arī 98 nodarbību cikli (2 līdz 4 nodarbības vienai grupai), kuros izglītoti 

30% jeb 724 jaunietis, tādējādi saņemot kvalitatīvu un aptverošu seksualitātes izglītību.  

Visvairāk nodarbības ir vadītas par attiecībām, pubertāti un atkarību profilaksi. 

Nodarbību finansējumu nodrošina Eiropas Sociālais fonds, Rīgas Dome, vecāki. 

„Papardes zieds” jauniešu brīvprātīgie kopā ar darbiniekiem piedalījās Vecumnieku 

jauniešu rīkotajos svētkos augustā, kuru laikā dalībnieki gan izspēlēja veselības 

veicināšanas spēli “Papardes ziedu meklējot”, gan piedalījās diskusijā par emocijām, 

attiecībām. Diskusijas vadīja organizācijas darbinieki- psihologi. 

5.2. IPPF COVID-19 krīzes projekts 

Projekta mērķis bija atbalstīt organizācija, lai krīzes rezultātā nebūtu nopietni draudi 

organizācijas pastāvēšanai. 

Projekta rezultātā organizācija iegādājās nepieciešamo tehniku attālinātu nodarbību 

organizēšanai (dators, skaņas tehnika). Vienlaicīgi atbalsta projekta rezultātā darbinieki 

varēja atgriezties darbā un saņemt atalgojumu un apgūt tehnoloģijas, kuras ļautu organizēt 

nodarbības attālināti. 

Paralēli tika meklēti interneta vietnēs resursi, video, kurus varētu tulkot un piedāvāt 

Latvijas jauniešiem sekmīgākai seksuālās un reproduktīvās veselības tēmu apgūšanai. 

Vienlaicīgi darbs tika ieguldīts, lai veicinātu sadarbību ar organizācijām, kuras sniedz 

pakalpojumus cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem.  

5.3. „Atbalsta sistēmas veidošana bērniem un jauniešiem ar garīga rakstura 

traucējumiem” 

Projekta mērķis ir veidot vienotu izpratni par seksualitāti bērniem ar attīstības 

traucējumiem pedagogu, aprūpētāju un vecāku vidū tādejādi veidojot drošu vidi bērnu 

augšanai un attīstībai. Projekts tika īstenots Rīgas 1. Attīstības centrā un nevalstiskajā 

organizācijā „Cerību spārni” Siguldā. 

Lai nonāktu pie šāda kopīga redzējuma, tika organizēti semināri/ sarunas pedagogiem un 

aprūpētājiem, kā arī vecākiem. 

Vecāku, pedagogu un aprūpētāju vienota izpratne par seksualitāti bērniem ar attīstības 

traucējumiem ( bērna attīstību, robežām, sevis pasargāšanu no potenciālām vardarbīgām 

mailto:info@papardeszieds.lv
http://www.papardeszieds.lv/


Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 6 

 

attiecībām) ir pamats drošas vides veidošanai  ar vienotām prasībām gan skolā, gan mājās.  

Semināra laikā dalībniekiem uzzināja par seksualitātes norisi bērniem ar attīstības 

traucējumiem, par būtiskākajiem principiem audzināšanā, lai palīdzētu bērnam gan veidot 

draudzīgas attiecības, gan saprast, kas ir publisks, intīms, kā ievērot robežas, lai pasargātu 

sevi. 

Noslēdzošais seminārs notika kopā pedagogiem/ aprūpētājiem un vecākiem, lai 

nostiprinātu tās prasmes, kuras veido drošu vidi attīstībai un pieaugšanai. 

Noslēdzošā semināra mērķis bija ne tikai savstarpēji dalīties iegūtajās atziņās, bet arī 

domāt par noderīga materiāla izveidi vecākiem un pedagogiem/ aprūpētājiem, kas 

palīdzētu ikdienas sarunās par bērna pieaugšanu. 

5.4. Sociālā teātra metode darbā ar 12-25 gadīgiem jauniešiem ar dzimumu lomu 

stereotipiem saistītas vardarbības mazināšanai. Projekta īstenošanas laiks 2019. gada 

1.oktobris – 2021. gada 30.septembris. Projekts pievērsīs uzmanību dzimumu stereotipos 

balstītās vardarbības problēmas risināšanai. Vardarbība, kas balstās patriarhālā dzimumu 

lomu uztveres tradīcijā, binārā dzimumu lomu priekšstatā un izpaudumā, ir plaši izplatīta. 

Jaunieši ir projekta galvenā mērķa grupa, jo tieši viņus dzimumu stereotipos balstītā 

vardarbība ietekmē vismaz trejādi – kā upurus, kā pāridarītājus un kā lieciniekus. Tādējādi 

tieši jauniešiem ir nozīmīga loma iesīkstējušu paradigmu izpratnē un maiņā.  

Galvenie uzdevumi ir: 

Stiprināt nacionālo partneru (Latvijā – biedrība “Papardes zieds”) veiktspēju izmantot 

sociālā teātra metodiku seksuālās izglītības darbā; 

Nodrošināt sadarbības partneru – skolu, pašvaldību, jaunatnes organizāciju iespēju strādāt 

ar jauniešiem par dzimumu stereotipos balstītās vardarbības mazināšanas iespējām;  

Pašiem jauniešiem dot iespēju atpazīt dzimumu stereotipus, mainīt tajos balstītās 

vardarbīgu attiecību prakses; 

Apkopot un izplatīt gūto pieredzi un labās prakses piemērus tiem, kas ikdienā strādā ar 

jauniešiem, lēmumpieņēmējiem un plašākai sabiedrībai. Projekta aktivitātes 2019. gadā 

(t.sk. dalībnieku skaits):  

Projekts tika tikai uzsākts, - iztulkoti nodarbību apraksti un vadlīnijas, notikusi projekta 

pārraudzības komitejas sēde, kā arī noticis projekta uzsākšanas seminārs Belgradā, Serbijā. 

Veiksmīgs projekta pieteikums LR Kultūras ministrijas izsludinātajā konkursā Valsts 

budžeta apakšprogrammā 22.10.00 „Sabiedrības saliedētības pasākumi” Eiropas 

Komisijas, starptautisko organizāciju vai ārvalstu fondu ietvaros atbalstītajiem projektiem 

2019.gadā paredzētā līdzfinansējuma piešķiršanai 

2020. gadā organizācija izstrādāja „Drošumsardzes vadlīnijas”, ar kurām tika iepazīstināti 

biedrības biedri kopsapulcē. 2020. gadā tika novadītas sociālā teātra aktivitātes 269 

jauniešiem. 

5.5.ASV vēstniecība “HIV/AIDS nodarbības Latvijas vidusskolās”. Projekta īstenošanas 

laiks: 01.12.2019.-31.12.2020. Projekta mērķis: Izglītot Latvijas vidusskolēnus par 

HIV/AIDS un tā profilaksi. Kopumā projekta laikā 2020.gadā notika 42 nodarbības 

Latvijas vidusskolās, kurās par HIV/AIDS tika izglītoti 727 jaunieši. 

Iepirkumi: biedrība “Papardes zieds” 2020. gadā realizējusi iepirkumus projekta “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem"  9.2.4.2. pasākuma 

"Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" īstenošanas 

noteikumi” ietvaros. 

Sniegtā pakalpojuma tēmas: 

Nodarbības skolēniem par seksuālo un reproduktīvo veselību, par atkarību profilaksi. 

https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400


Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 7 

 

6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 

grupu un attiecīgajā jomā 

 

2020. gadā sasniegti 5159 jaunieši, kas piedalījušies 322 dažādās nodarbības par seksuālo 

un reproduktīvo veselību, atkarībām. 

2020. gadā 40 personas( vecāki, aprūpētāji, skolotāji, sociālie darbinieki) papildinājuši 

savas zināšanas un izpratni par sekusalitāti cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. 
 

Organizācijas biedru skaits:   

juridiskas personas n/a 

fiziskas personas 70, no tiem aktīvi darbojas 43 biedri 

 Citu iesaistīto personu skaits, brīvprātīgie -  12 

 

8. Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums 

 - kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 11 800 eiro - kalendāra gadā izlietoto ziedojumu 

kopsumma  0 eiro, tai skaitā: 

 - sabiedriskā labuma darbībai 0 eiro 

 - no kalendāra gadā izlietoto vispārējo ziedojumu kopsummas administratīvie izdevumi nav 

9. Organizācijas darbību veicinošie faktori  

- Sadarbība ar citām Latvijas NVO: gan neformālās koalīcijas par sieviešu tiesībām ietvaros, 

gan iesaistoties citās sadarbības platformās (piem., Latvijas pilsoniskā alianse, Latvijas Platforma 

attīstības sadarbībai); 

- Sadarbība ar starptautiskajām organizācijām – Starptautisko Ģimenes plānošanas federāciju 

(IPPF), Austrumeiropas NVO koalīcija sieviešu reproduktīvās veselības un tiesību interešu 

aizstāvībai (ASTRA); sadarbība ar Eiropas Kontracepcijas asociāciju, Eiropas reproduktīvo 

organizāciju apvienību reproduktīvo un seksuālo tiesību lobēšanai attīstības sadabības jomā 

EURONGO, reproduktīvo tiesību asociāciju, 

- Seksuāli reproduktīvās veselības jomas speciālistu un ekspertu atbalsts un līdzdalība 

organizācijas darbībā; 

- Spēja kopīgiem mērķiem vienoties ar citām nevalstiskajām organizācijām; 

- Skaidra organizācijas misija, darbības pamatprincipi, kurus īsteno un atbalsta stabila 

darbinieku un brīvprātīgo komanda un spēcīga pārvaldes institūcija – Padome, pārdomāti 

izstrādāts stratēģiskais plāns; 

- Sadarbība ar organizācijas darbībai svarīgo jomu ministrijām – Veselības, Labklājības, 

Izglītības un zinātnes, sadarbība ar pašvaldībām. 

10. Organizācijas darbību kavējošie faktori  

–  sabiedrībā netiek atzīta jauniešu seksualitāte; 

–  esošie veselības pakalpojumi nav atbilstoši jauniešu vajadzībām (konfidencialitāte, darba 

laiks, finansiālās iespējas); 

–  sabiedrības neizpratne par HIV/AIDS, mīti par inficēšanās veidiem un izsargāšanos; 

–  valstī kopumā ir zems informētības līmenis seksuāli reproduktīvās veselības jomā; 

–  sociālās atstumtības riska grupām ir ļoti ierobežota pieeja informācijai un pakalpojumiem; 

–  nepietiekami attīstīta pilsoniskā sabiedrība Latvijā; 

–  spēcīga tādu reliģisko vērtību, kas izslēdz izvēles iespējas, ietekme uz politikas veidošanu; 

–  valstī nav vienotas stratēģijas seksuāli transmisīvo slimību profilaksei, diagnostikai un 

ārstēšanai.; 

–  Latvijas uzņēmēji vēl nav gatavi atbalstīt jauniešu veselības, īpaši seksuālās un 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 8 

 

reproduktīvās, veicināšanu; 

–   lai pieteiktos projektu pieteikumu konkursos, kurus izsludina Eiropas Komisija, trūkst 

pārliecības par iespējām piesaistīt vietējo līdzfinansējumu vismaz 10 % apmērā. 

–  Lēmumpieņēmēji neizmanto pierādījumos balstītu informāciju. 

 

 

III. Turpmākās darbības plāns 
 

 11. Organizācijas plānotās darbības nākamajā kalendārā gadā  

„Papardes zieds” jauniešu brīvprātīgo darbs 

Laiks: visu 2021. gadu; vieta: Rīga 

Projekts “Papardes zieds mācību centrs” 

Laiks: visu 2021. gadu, vieta: Rīga, visa Latvija 

Projekts „ZIEDAM.LV” 

Laiks: visu 2021. gadu, vieta: Latvija 

Iepirkumi Latvijas pašvaldībās  “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem"  9.2.4.2. pasākuma "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei" īstenošanas noteikumi” ietvaros.  

Laiks: 2021. gada janvāris – 2021. gada decembris. 

Tiks gatavoti projektu pieteikumi gan Latvijas, gan starptautiskajiem finansētājiem. 
 

 

  

     
I.Ķelle 

Valdes priekšsēdētāja  
    

   
2021.gada 31. marts 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400
https://likumi.lv/doc.php?id=282400


Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 9 

 

 
 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2020. gadu 
(pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 

 

 

 

Piezīmes 

 numurs 

31.12.2020 

EUR 

31.12.2019 

EUR 

Ieņēmumi    

Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas  810 545 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  11 800 25 893 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības  7 315 9 066 

No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 2 154 951 201 742 

Citi ieņēmumi  200 0 

Ieņēmumi kopā 

 175 076 

 

237 246 

 

Izdevumi    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums  7 334 7 639 

Algas 12 110 339 140 820 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi 12 26 062 31 915 

Citi izdevumi 3 29 644 31 425 

Nodokļi  259 257 

Izdevumi kopā  173 638 212 056 

    

Ieņēmumu un izdevumu starpība  1 438 25 190 

 

Pielikumi no 14. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

 

 

     
I.Ķelle 

Valdes priekšsēdētāja 
    

 
 

 

2021. gada 31. marts 

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 10 

 

Bilance 2020. gada 31. decembrī 

 
Aktīvs Piezīmes 

numurs 

31.12.2020 

EUR 

31.12.2019 

EUR 

1. Ilgtermiņa ieguldījumi  19 765 27 199 

   I. Pamatlīdzekļi 4 19 765 27 199 

1. Nekustamais īpašums   16 950 23 306 

  2. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  2 815 3 893 

2. Apgrozāmie līdzekļi  103 391    108 429 

II. Debitori 5 3 027 2 104 

  III. Nauda 6 100 364 106 325 

    

Aktīvu kopsumma  123 156 135 628 

 

 

 

 

Pasīvs  Piezīmes 

numurs 

31.12.2020 

EUR 

31.12.2019 

EUR 

  I. Fondi 7 89 829 88 391 

1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds  88 391 63 201 

2. Pārskata gada rezerves fonds  1 438 25 190 

II. Īstermiņa kreditori  33 327 47 237 

1. Pārējie kreditori 8 1 044 1 977 

  2. Nākamo periodu ieņēmumi 9 32 283 45 260 

Pasīvu kopsumma  123 156 135 628 

 

 

 

Pielikumi no 14. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

 

 

     
I.Ķelle 

Valdes priekšsēdētāja 
    

 

 

 
2021. gada 31. marts 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 11 

 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
periodā no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim 

 
  

 

 

31.12.2020 

EUR 

31.12.2019 

EUR 

    

I. Atlikumi pārskata gada sākumā 24 798 8 405 

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 

kopsumma 

 

11 800 

 

25 893 

1. Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārēji ziedojumi) 11 800 25 893 

1.1.         LR reģistrētas juridiskās personas 7 615 17 300 

1.2.         Ārvalstu juridiskās personas 0 6 000 

1.3.         Fiziskas personas (rezidenti) 3 737 2 019 

1.4.         Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 448 574 

2. Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķziedojumi) 0 0 

2.1.          LR reģistrētas juridiskās personas 0 0 

2.2.          Fiziskas personas (rezidenti) 0 0 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 0 9 500 

1. Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārēji ziedojumi) 0 9 500 

1.1. Statūtos paredzētiem mērķiem un uzdevumiem 0 9 500 

1.1.1.          Sabiedriskā labuma darbībai 0 9 500 

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 0 0 

2. Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķziedojumi) 0 0 

2.1. Statūtos paredzētājiem mērķiem un uzdevumiem 0 0 

2.1.1.          Sabiedriskā labuma darbībai 0 0 

2.1.2.          Citiem mērķiem un uzdevumiem 0 0 

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 0 0 

IV. Atlikumi pārskata gada beigās 36 598 24 798 

 

 

Pielikumi no 14. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

     
I.Ķelle 

Valdes priekšsēdētāja 
    

 
2021. gada 31. marts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 12 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
periodā no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim 

 

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu pārskats pa ziedotājiem 

 

Ziedotāji un dāvinātāji 

Noteiktiem 

mērķiem 

Nauda 

Neierobežotai 

lietošanai 

Nauda 

Kopā 

EUR 

LR reģistrēta juridiskā persona     

Anbro SIA   250 250 

Bodybalt SIA   300 300 

EazyOne SIA    7 000 7 000 

Mobilly SIA   65 65 

Kopā:  7 615 7 615 

LR reģistrēta fiziskā persona     

Baranovska Daiga  200 200 

Baumane Egija   60 60 

Blūms Aleksandrs Mārtiņš   5 5 

Bortaščenoks Rolands  120 120 

Bundule Beāta  30 30 

Bundule Guna  25 25 

Bunka Daiga   50 50 

Circene Ingrīda   10 10 

Curika Linda   25 25 

Čigāne Lolita   600 600 

Dambīte Sintija   70 70 

Dauvarts Jānis  5 5 

Geršmane Anete   10 10 

Grāvīte Gundega   200 200 

Hauka Agita   20 20 

Isajeva Laura   100 100 

Jēkabsone Liene  10 10 

Jenzis Jānis   110 110 

Kaža Juris   10 10 

Krauze Dita   30 30 

Ķīvīte Anda   135 135 

Laizāne Māra   10 10 

Lapsa Arita  110 110 

Lazda Ieva   200 200 

Levrence Selma Teodora   22 22 

Līdaka Lāsma   10 10 

Matule Dace   100 100 

Mencendorfa Renāte   5 5 

Morica Ieva   50 50 

Olsena Solvita   120 120 

Plepa Dita   75 75 

Ratniece Luīze   300 300 

Raudseps Pauls Alkesandrs   25 25 

Ribakovs Vitālijs   50 50 

Setkovska Vivita   70 70 

Spriņģe Ingrīda   70 70 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 13 

 

Spriņģe Kintija   100 100 

Stokenberga Ieva   205 205 

Šneidere Inita   10 10 

Upenieks Reinis   110 110 

Vētra Jānis   100 100 

Vjatere Dina   100 100 

Zemīte Ilze   70 70 

Kopā:  3 737 3 737 

Anonīmi ziedotāji (nav pers.kods)    

Bormane Baiba   10 10 

Gaizute Aija   20 20 

Lediņa Gunta   360 360 

Peize Gunārs   18 18 

Rinkule Ruta   20 20 

Šteinberga Inese   10 10 

Zaburdajevs Gundars   10 10 

Kopā:  448 448 

Kopā pavisam:  11 800 11 800 
 

Pielikumi no 14. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa  

 

     
I.Ķelle 

Valdes priekšsēdētāja 
    

2021. gada 31.marts 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 14 

 

Gada pārskata pielikums 
 

 

1 Grāmatvedības politika 

 
Pārskata sagatavošanas pamats 

 

Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši LR likumam "Par grāmatvedību" un 2006. gada 3. oktobra LR 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem”. 

 

Finanšu pārskats sagatavots izmantojot licencētu grāmatvedības programmu ‘’Tildes Jumis’’. 

 

 

Pielietotie grāmatvedības principi 

 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) Pieņemts, ka biedrība darbosies arī turpmāk; 

b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) Posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata 

sastādīšanas dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas; 

d) Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā, 

izņemot biedru naudas, ziedojumus un dāvinājumus un no valsts un pašvaldību budžetiem 

saņemtās dotācijas (skatīt arī ieņēmumu atzīšanu); 

e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

f)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) Norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 

h) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, 

nevis juridisko formu. 

 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti eiro. 

Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti eiro pēc Eiropas 

Padomes Centrālās bankas noteiktā valūtas kursa pārskata gada pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu 

svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā neto vērtībā. 

 

 31.12.2020 31.12.2019 

USD 1,2271 1,1234 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 15 

 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi 

iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemtas, maksājamas vai 

norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

 
 

Fondi 
 

Postenis „Fondi” atspoguļo ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem. Izdevumu pārsniegumu pār 

ieņēmumiem noraksta no fonda lkļiem atlikumu apmērā. Ar fonda līdzekļiem nesegto izdevumu 

summu norāda bilances postenī „Fondi” kā negatīvu skaitli. 
 

Ieņēmumu atzīšana 
 

Biedru naudas, iestāšanās naudas un citas gadskārtējās iemaksas 

Postenī „Biedru naudas, iestāšanās naudas un citas gadskārtējās iemaksas” uzrādītas pārskata gadā 

organizācijas kasē un bankas kontā saņemtās biedru naudas un organizācijas kandidātu iestāšanās 

naudas. 

 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

Postenī „Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi” uzrādīta pārskata gadā organizācijas kasē un bankas 

kontā saņemtie naudas ziedojumi vai dāvinājumi, kā arī no šīm personām saņemtie mantiskie 

ziedojumi vai dāvinājumi, kas novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu 

apliecinošos dokumentos norādīto summu. 

 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 

Postenī uzrāda pārskata gadā radušos ieņēmumus no pakalpojumu sniegšanas. Ja biedrība pārskata 

gadā ir sniegusi pakalpojumus, nosakot atliktu samaksas termiņu, šo ieņēmumu kopsummā ietver 

arī tos ieņēmumus, kas līdz bilances datumam vēl nav samaksāti. 

 

Citi ieņēmumi 

Postenī uzrādītas izdevumu kompensācijas un citi ieņēmumi no finansēšanas avotiem, kas nav 

aizliegti likumos vai citos normatīvajos aktos. 

 

Pamatlīdzekļu nolietojums 

 

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. Nolietojums ir 

aprēķināts pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas: 

 

Pamatlīdzekļi: 

Datortehnika                                                          20% 

Mēbeles un aprīkojums                                         10% 

Nekustamais īpašums     10% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 16 

 

 

2 No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums  

(Citi ieņēmumi) 
 31.12.2020. 

EUR 

31.12.2019. 

EUR 

IPPF grants  58 251 53 933 

IPPF_Youth 0 5 000 

IPPF _Reframing 0 7 500 

IPPF_pārējie 1 787 543 

IPPF_COVID19 15 513 0 

YSA (Eiropas komisija)  25 459 6 652 

YSA (LR Kultūras ministrija) 5 498 693 

Zviedrijas Vēstniecība 3 639 7 397 

ASV Vēstniecība 8 639 0 

Rīgas Dome  1 162 0 

LR Labklājības ministrija 1 000 0 

Sabiedrības integrācijas fonda granti 0 11 186 

Slimību profilakses un kontroles centrs (ESF iepirkums) 0 19 118 

ESF iepirkumi 17 503 75 015 

Pārējie ieņēmumi  16 500 14 705 

Kopā 154 951 201 742 

 

 

3 Citi izdevumi 
 31.12.2020. 

EUR 

31.12.2019. 

EUR 

IPPF izdevumi 6 030 4 925 

IPPF_Youth 0 4 038 

IPPF _Reframing 0 2 135 

IPPF_pārējie 287 213 

IPPF_COVID19 2 885 0 

YSA (Eiropas komisija)  3 468 326 

YSA (LR Kultūras ministrija) 1 952 693 

Zviedrijas Vēstniecība 3 326 2 035 

ASV Vēstniecība 2 479 0 

LR Labklājības ministrija 400 0 

Sabiedrības integrācijas fonda projekti 0 258 

Slimību profilakses un kontroles centrs (ESF iepirkumi) 0 8 587 

Pārējo projektu izdevumi 3 893 3 949 

CITI IZDEVUMI (KOPĀ), t.sk.: 4 924 4 266 

Komandējumu izdevumi 68 154 

Pamatdarbības izdevumi 4 232 3 785 

Bankas komisijas 352 327 

Valūtas kursu svārstības  272 0 

Kopā 29 644 31 425 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 17 

 

 

 

4  Pamatlīdzekļu kustības pārskats  
  

Ēkas un būves 

Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs 

 

KOPĀ 

 EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība    

31.12.2019. 63 561 30 038 93 599 

Iegāde (izveidots) 0 2 517 2 517 

Izslēgts  0 271 271 

31.12.2020. 63 561 32 284 95 845 

    

Nolietojums    

31.12.2019. 40 255 26 145 66 400 

Aprēķinātais nolietojums 6 356 888 7 244 

Aprēķinātais nolietojums 

(projektu izdevumos) 

 

0 

 

2 707 

 

2 707 

Izslēgts 0 271 271 

31.12.2020. 46 611 29 469 76 080 

    

Bilances vērtība 31.12.2019. 23 306 3 893 27 199 

Bilances vērtība 31.12.2020. 16 950 2 815 19 765 

 

 

5  Citi debitori 
 31.12.2020. 

EUR 

31.12.2019. 

EUR 

ASV Vēstniecība ( sam. 01.02.2021.) 2 445 0 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 0 330 

AUTO 26 SIA (drošības nauda) 280 280 

Circle K Latvia SIA  10 5 

IPPF (Ģenerālā asambleja 2019. nov., Indijā)  0 848 

Neste Latvija SIA  210 110 

Tūrisma aģentūra Kolumbs SIA (ASTRA) 0 120 

Nākamo periodu izdevumi  70 70 

Darba samaksas avanss 0 160 

Pārmaksātie nodokļi (VSAOI, IienN) 12 181 

Kopā 3 027 2 104 
 

 

 6 Nauda 

 31.12.2020. 31.12.2019. 

 EUR EUR 

Nauda kasē 0 0 

Naudas līdzekļi norēķinu kontos EUR 100 364 106 325 

Kopā 100 364 106 325 

 

 

7 Fondi 

 
Postenis ietver neierobežotai un ierobežotai lietošanai paredzēto līdzekļu atlikumu pārskata gada 

beigās. Pārskata perioda ieņēmumu un izdevumu starpība attiecīgi samazina vai palielina fondu 

atlikumu pārskata gada beigās. Faktiskais ziedojumu un dāvinājumu devēju līdzekļu atlikums, kas 

ietver ierobežotai, neierobežotai lietošanai un noteiktiem mērķiem paredzēto līdzekļu atlikumu, 

pārskata gada beigās ir atspoguļots Ziedojumu un dāvinājumu pārskatā. 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 18 

 

 

 

 
Fondu atlikums 31.12.2019. 88 391 

Ieņēmumu un izdevumu starpība pārskata gadā 1 438 

Fondu atlikums 31.12.2020. 89 829 

 

 

8 Pārējie kreditori 
 31.12.2020. 

EUR 

31.12.2019. 

EUR 

Uzkrātās saistības – gada pārskata audits 847 665 

BITE Latvija SIA  9 9 

Elis Tekstila Serviss SIA  20 20 

Facebook Ireland Limited 0 960 

Latvenergo AS 34 37 

R.A.L. SIA  0 36 

Rīgas namu pārvaldnieks SIA  134 146 

Avansa norēķins par decembri 0 104 

Kopā 1 044 1 977 

 

 

9  Nākamo periodu ieņēmumi 
 31.12.2020. 

EUR 

31.12.2019. 

EUR 

YSA projekts (Serbijas Seksuālās un reproduktīvās veselības 

asociācija) 

 

11 105 

 

7 788 

ASV Vēstniecība Latvijā  0 6 442 

IPPF 0 15 000 

IPPF_Dzimumu līdztiesības projekts 0 1 787 

IPPF_COVID19 5 718 0 

YSA projekts (LR Kultūras ministrija) 15 460 14 243 

Kopā  32 283 45 260 

 

 

 

10  Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 
Nodokļa veids Atlikums 

31.12.2019. 

EUR 

Aprēķināts 

2020. gadā 

EUR 

Samaksāts 

2020. gadā 

EUR 

Atlikums 

31.12.2020. 

EUR 

Sociālās nodrošināšanas iemaksas 0 37 818 37 818 0 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 166 16 380 16 214 0 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 15 53 50 12 

Kopā: 181 54 251 54 082 12 

 

 

 

 11   Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 
 2020 

 

2019 

 

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā (patstāvīgi) 16 17 

Papildus darbu līgumdarbinieki 8 8 

Kopā 24 25 

 



Biedrība “Papardes zieds” 

2020.GADA PĀRSKATS  

 

 
 

 
 19 

 

 

12  Personāla izmaksas 
Izmaksu veids 2020 

EUR 

2019 

EUR 

Atlīdzība par darbu 110 339 140 820 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 26 062 31 915 

Kopā  136 401 172 735 

 

 

13 Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību 

 
Pārskata periodā valdes un padomes locekļiem par darbu valdē un attiecīgi padomē papildus 

atlīdzība netika aprēķināta. 
 

 

 

 

 

     
I.Ķelle 

Valdes priekšsēdētāja  
    

 


